
aa, *
rr'.rll\':,

rnA$rrE
'li ..i 

''}i 
Jili':ii'

Prefeitura Municipal de Araripe
Setor de Licitações

o
O

o D€ Ita.?}
?Í,
P'
oAVISO DE LICITAÇAQ FL., 4,1

á
neenrrr.o"

Estado do Ceará - PreÍeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação - A Comissão
de Licitações do município de Araripe torna público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 05.04/2022-PERP, do

tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE

MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS
CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICíP|O DE ARARIPE. Será realizado
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas a

partir do dia 2411112022 até 0711212022 às 08h00min (horário de BrasÍlia) no site
bll.oro.br. Abertura das propostas 07112.12022 às 08h20min (horário de Brasília), e a
fase de disputa de lance no dia 0711212022 às 09:hO0min (horário de Brasília), maiores
informaçóes na sala da Comissão de Licitaçáo, situada à Avenida José Loiola de

Alencar, 440, Centro, Araripe/CE, das 08:00 ás '12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245
e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no portal de licitações da Bolsa de

Licitaçoes e Leilões (BLL) no site: bll.orq.br. ARARIPE-(CE),21 de novembro de 2022,
José Feitoza de França- Pregoeiro.

PUBLICAR, para circular no dta 2311112022, nos seguintes veículos de comunicaçáo:

. JORNALO ESTADO

. DIÁRIO OFICIAL DoS MUNICíPIOS DO CEARÁ

. DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo Do CEARÁ. DtÁRto oFtctAL DA uNtÃo

UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA
TECNOLOGTA DA TNFORMAÇÃO

DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

Avenida José Loiola de Alencar,440, Centro - Araripe - CE,63170-000

.v



Õa'rü
[n[npr

Prefeitura Municipal de Araripe
Setor de Licitações

CERTIDÃO DE DIVULGACÃO DO AVISO DE LICITACÃO

E ltn'1o
oo rt., Iií

P
o

.oo{n p"

Certificamos que o Aviso de Licitação Pregão Eletrônico no 05.04/2022-PERP, cujo
ObJCtO C A SELEÇÁO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUATS AOUISIÇÔES DE MATERIAL DIDATICO, PARA
ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL DO
MUNICÍPlO DE ARARIPE, foi afixado no dia 23 de novembro de2022, no flanelógrafo
desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Araripe/CE, 23 de novembro de 2022

José F a de Fran
Pregoeiro

Avenida José Loiola de Alencar,440, Centro - Araripe - CE, 63170-000

,'-4--



Ceará,22 de Novembro de 2022 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ' ANOXIIIIN"308ó

ESPECIFICAÇÕES E QUÀNTIDADES CONSTANTtsS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, TIPO: MENOR PREÇO, A
COMISSÀO DE PREGÃO CÔMT-INICÀ AOS INTERESSADÔS

QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE.Á
.^Tt o DI^ 05. r2.:022 ÀS 08:00 HOR^S (HORÁRIO DE
BLA.SÍLIA), O EDITAI E SEUS ANEXOS ESTARÀO
DISPoNÍvEIs ATRAVÉs Dos sITES; uu.w.bll.org.br e

wu,w.tce.ce.gov.br. MAIORES INFORMAÇÔES ATRAVÉS DO
FONE (88) 3429-2080.

Á COMISS,IO.
Puhlicado oor: §

Socono Alvcs iimaO
Código ldentiíicador:5D92F2?2O

COMISSÃO PERMÀNENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO t E CONTRATO PROCESSOT PE-00212022 -

SECULT.

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO: PE-002/2022
SI]CULT, MODÀI,II)ADE:PREGAO
ELETRÔNICO qEJEfq:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
DECORAÇÀO. ILUMINAÇÃO. MATERIAIS ELÉTRICOS.
FERRAMENTAS MANUAIS, PARA REALIZAÇÃO DA
ORNAMENTAÇÂO NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS
PÚBLICoS, RUAS, PRÁÇAS DO MUNICIPIO DE ALTO SANTO,
EM COMEMORAÇÃÔ DAS FESTIVIDADES NATALINAS,
REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL. DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E

OLIVEIRA DOS REIS - SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMo. C9NIBÂI&4:MAVI DISTRIBUIDoRA LTDA /
CNPJ N'. l8.027.67710001-89.REPRESENTANTE:VINICIUS

DIRETAMENTE ARRECADADOS OU TRÁNSFERIDOS DA
PMAS, CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO 2022,
COMDOTAÇÓES ORÇAMENTÁRIAS N'S.27OI 13 392 O7O]

2.t24 - PROMOÇÃO E ÀpOrO Á MANTFESTAÇÔES
CULTURAIS, FOLCLORICAS, ARTISTICOS E INTERESSE
SOCIAL:ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.10.00 MATERIAL

TURISMO, DOS RECURSOS FINAN (' E IROS RECURSOS

DE CONSUMO \,ÀLOR GLOBAL: R$ 55,128,82 (CINQUENTA E
CINCO MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS E VINTE E OITO
cENrAVos). lUB4QlQlQ-eQILIB4fqr3 I DE DEZEMBRo
DE 2022.CONTRÀTANTE:PREFEITURA MLTNICIPAL DE
ÀLTo sAN.iz):ÃifrÃiffiÀ SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO. REPRESENTÀNTE: LDUDÊNIA MARIÀ

CUNHA BATISTA _ REPRESENTANTE LEOAL _ CPF N".
8t5.039.703-5t E RG N".299275395 SSP/CE.

Publicado por:
Socolro A]ves Lima

Código ldentilicador:0494 I 053

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSOT PE-002/2022 -

SECULT.

DX'IRATO DE CONTRATO PROCESSOT PE-002/2022ffi
rlrrnôN1õõ@iÁeursrÇÀo DE MArERrArs DE
DECORAÇÀO, ILUMINAÇÀO, MATERTAIS ELÉTRICOS,
FERRA\4LNTAS MANUAIS. PARA REALIZAÇÀO DA
ORNAMENTAÇÀO NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS
PUBLICOS, RUÀS. PRAÇAS DO MUNICIPIO DE ALTO SANTO,
EM COMEMORAÇÀO DAS FESTIVIDADES NATALINAS,
REALIZADA PELA PREFEITURA MLNÍCIPAL, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRITARIA DE CULTURA E
TT]RISMO. DOS RECURS ITIN/INCI]IROS RECURSOS
DIRETAMENTE ARRECADADOS OU TRANSFERIDOS DA
PMAS, CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO 2022,
coMDorÀÇÕEs oRÇAMENTÁRIÀS N'S.2701 13 392 07Ol
2.12,í - PROMOÇÀO E APOIO Á MAMTESTAÇÕES
CULTURAIS, T;OLCLORICAS, ARTISTICOS E INTERESSE
SOCIAL;ELEMENTODEDESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE Côr.\SUMO. VALOR GLOBAL RS 2.298,00 (DOtS MrL,
DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS), DURÀÇÀO DO

2022. CONTR^T^NTE:PREFEITUR-A. MUNICIPAL DE ALTO
SAN'TO, A'TRAVÉS DA SECRETÀRIA DE CULTURA E

CON-l'RA tO:l I Dil DEZEMI}RO DE

TURISMO. REPRX ÀN',t u LEUDÊNIA MARIA
OLIVEIRA DOS REIS - SECRETARIA DE CULTUR{ E
TURISMO. CONTRATADA:CNIP - COMERCIo NACIONAL
DE TLUMINAÇÃO PtitsLICA LTDÀ i CNPJ N'. 14.248.35!/0001-

20 EPRESE AEL I'AISER VASCONCELOS
(v
ERGN

(n StPn.,,*ffESENTANTE LEGAL _ CPF N', ó70.951,I03.72
5930 SSP/CF:

Publicado poí:
Socorro Alves Lima7

o Código IdentiÍicâdor: I 6CF7 I29

4
ESTADO DO

TÍUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIÀ MUNICIPÀL DE EDUCÀÇÃO, CULTUR{ E
TECNOLOCIA DA INFORMAÇÃO

AVISO DE LTCTTAÇÁO N' 0s.04/2022-PERP.

Estado do Ceaná - Prefeitum Municipal de AJaripe - Aviso de

Licitação - A Comissào de Licitações dô municipio de Araripe toma

público que se encontÍa à disposição dos interes§ados, a licilação na

modalidade PÍegão Eletrônico n" 05.04/2022-PERP, do tipo Menor

Preço por Lote, cujo objeto é SELEÇÁo DÀ MELHoR
PROPOSTÀ PÀRA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÔE§ DE MÀTERIAL DIDÁTICO,
PARA ATENDER À DEMÀNDÀ DE ÀLUNOS DAS CRECHES
E EDUCAÇÃO INFÀ\TIL DO MUNICÍPIO DE ARÀRIPE. SCTá

realizado licitação na Modâlidade Pregão Eletrônico, sendo o
CâdasÍamento dâs Propostas a paÍtir do dia 23/111?022 à1é

05/1212022 às 08h00min (horário de BÍasilia) no site bll orq,br.
AbertuÍa dâs propostas 05/1212022 às 08h20min (horário de Brasília),

e a fase dê disputa de làDce Íro dia 0511212022 às 09:h00min (horário

de Brasilia), maiores infoÍmações na sala da Comissào de Licitaçào,

situada À Avenida José Loiolâ de Alencar, 440, Centro, Araripei CE,

das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site:

www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no ponal de licitações da Bolsa

de LiciÍações e Leilões (BLL) no site: UlLq!&b!.

ARARIPE-(CE), 21 de novembro de 2022,

JOSÉ IIEITOZÁ DE FRANÇA.
Pregoeiro.

Publicâdo pori
Cicerâ Antunes Brandào da Silva
Código Identlíicsdor:6C48982F

ES'I'ADO DO CITARÁ
PREFEITURÁ MUNICIPAL DE ÁRÁTUBA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N'27/2022

DECRETO N'27/2022 Aratuba, l7 de nôvernúo de 2022

lnstitui o Comitê lntersetorial da Primeira lnãncia na

formâ que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará, no

uso de suas atíbuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do

Municipio.

DECIttiIA

Art. to - Fica instituido o Comitê Inlersetoíal da Primeira Infãncia

composlo por rcpÍeqentanles das diversas areas'

SECRETARTÀ MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIÀ SOCIÀL
Titular: Francisco Deivid de Oliveira Martin§
Supl€ntei Deiciane Lima de Araújo Souza

www.diariomunicipal.com.br/aprece 5





!oI} Prefcitura Municipal de Ara
setor dc Licitâções 

t''"§
DE 1.r..-\ *í

offirHPr lJ rL.: ---..-
!r:r.,l.,ii:: i

OBJETO:
FUTURAS
DEMANDA
ARARIPE.

r,{*aarça
ADENDO

PREGÃO ELETRONICO N' 05.04/2022-PERP

SELECÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA

E EüENTUAIS AOUISIÇÔES DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A

DE ALUNOS DAS CRÊCHES E EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE

NO AVISO DE PUBLICAÇÃO - NO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS E A ABERTURA

OAS PROPOSTAS.

Onde Lê-se

Será realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas

a partir do dia 23t112022 até OSt12l2O22 às 08h00min (horário de Brasília) no site bll.orq br'

Abertura das propostas 05/1212022 às OSh2Omin (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance

no dia 05t122O22 às 09:hOOmin (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão

de Licitaçâo, situada à Avenida José Loiola de Alencar,440, Centro, Araripe/cE, das 08:00 ás

12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no portal de

ticitações da Bolsa de Licitaçôes e Leilões (BLL) no site: bll.oro br. ARARIPE-(CE), 21 de

novembro de 2022, José Feitoza de França- Pregoeiro.

Leia-se:

Será realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas

a partir do dia 24t11t2022 até 07 t1212022 às OBhOOmin (horário de BrasÍlia) no site bll.orq.br.

Abertura das propostas 07112t2022 * O8h20min (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance

no dia 0711212022 às O9:h00min (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão

de Licitação, situada à Avenida José Loiola de Alencar, 440, centro, Araripe/cE, das 08:00 ás

12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no portal de

licitações da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no site: bll.orq.br, ARARIPE-(CE), 21 de

novembro de 2022, José Feitoza de França- Pregoeiro.

2.0 - Ficam mantidas as demais condições no Edital no que não colidirem com as deste ADENDO.

2.L - Por se tratar das datas referentes ao Cadastramento das Propostas e para Abertura das Propostas e

realização da fase de Disputa de Lance, será realizada uma nova publicação no Diário Oficial dos Municípios

do Ceará referente a esta licitação.

Araripe - CE, 22 de novembro de 2022

ça

ARARIPE

Pregoei Oficialdo Município



Ceará , 23 de Novembrc de 2022 ' Diário Oficial dos

COilTISSÃO PERMANEN'TE DE LICIT-4.çÃO
EXTR1TO I' ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO DO

TOMÀDA DE PREÇOS N' 2021.10.20.01-TP

EXTRATO IO ÀDITIVO AO CONTRÀTO ORIUNDO dO

TOMADA DE PREÇOS N' 2021.10.20.01-TP

ESTADO DO CEAR.,{-PREFEITURÁ MUNICIPAL DE
ANTONNA DO NORTE _ EXTRATO IO ÀDITIVO DO
CONTR{TO N" 2021.1t.17'01. O ordenador de despesas da

Sccretaria de Trabalho e Assistência SociÂ1, toma público o Extrato lo
Aditivo de prorÍogação de prazo descrito acimâ, cujo OBJETO: é a

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZÀDA
NA ÁRXA DE ENGENHARIÀ CIVIL, ENCENHÀRIA
ELÉTRICA E TOPOGRAFIA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DE PROJETO BASE, ORÇAMENTOS
FINALIZAÇÕES, LAUDOS TÉCNICOS, ASSESSORIA EM
LICITAÇÕES E LEVANTAMf,NTOS
GEORREFERENCIADOS DO MUNICÍPIO Df, ANTONINÀ
DO NORTE/CE. CONTRÁTADA: MATI{EUS TELES
CARNETRO ÍIRELÍ, CNPJ: N'40 102.988/0001-14.

FUNDAMENTAÇÃo LEGAL: o art. 57, inciso II, da Lei Federal

n' 8.666/93 e suâs âlter.rções posteÍiores, nos lermos do TOMAI)A
DE PRIÇOS N' 2021.10.20.01-TP, no contrato entÍe as pa(es

Assina pelo CONTRÁTANTE: FÍancjsco Arrais da Silvâ, OrdeDador

r.-, de despesas da Secretaria do ' Fundo Ceral, assina pela

CONTk4TÀDÀ MATHEUS TELES CARNEIRO EIRELI' ponador
(a) do CPF,MF n" 065.669.463-73,

Antonina do Norte-Cêârá. l7 de novembro de 2022

Publicâdo Por:
Henrique Augusto Vieira de Mâtos
Código Identifi cadorr I 3BD80C2

GARINETE Do PREFEÍTO
ESTADO DO CEÀRÁ _ CONSÓRCIO PÚBLTCO DE MANEJO

DE RESÍDUOS SóLIDOS DA REGIÃO CARIRI OESTE

ESTADO DO CEÀRÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE MÀNEJO
DE RESiDUOS SÓLIDOS DA REGIÀO CARIRI OESTE _

PUBLICAÇÃO DO RESTJLTADO DÀ HABILITAÇÁO - A
Comissão de Licitâção do CONCESTE comunica aos interessados o

resultado da iase de habilitação referente à TOMADA DE PRXÇOS

N' 02/2022-TP-CONCESTE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO DA. CENTRAL MUNICIPAL DE RESIDUOS

sóLIDoS NAS CIDADES DE ASSARÉ E SALITRT, JIJNTO AO
CoNSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS SóLIDOS

- »E NTGIÃO CARIRI OESTE, declaÍando: HABILITADÀS AS

empresas: DVR DO NASCIMENTO; P.C DL OLIVEIRA
CONSTRUÇÔES E LOCAÇÕES LTDA: HE ENCENHARIA E

CONSTRUÇÔES LTDAi TELES SOLUÇÓES EM IMOVEIS
EIRELI _ ME; AGAPE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI -
ME; GJS CONSTRUTORA EIRELI; WU CONSTRUÇÔES E
SERVIÇOS EIRELI EPPi ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E

CONSTRUÇÔES EIRELI - EPP; CJ PROJETOS E ENGENHARIA;
HB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÔES EIRELI - ME;

CONSTRUTORA NOVA LIDERANÇA EVENTOS E SERVIÇOS
LTI)A; D.V. RIBEIRO DO NASCIMENTO. EMPRESAS
IN^BILITAD^S: TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA ME; L H
RANDEIRA CAVALCANTE: VIEIRA GOMES - ME; ONERIA
ALVES DE LIMA UCHOA; START CONSTRUÇÕES E

LôCAÇÔES LTDA. Ficando declaÍado e abeÍo o prazo recursâl

conforme prevê o AÍ. 109, inciso l, alineâ "a" Maiores infomações
jun10 a Comissão de Licitação do CONCESTE.

oDt

FL.: _Lli_
I

o

ANO X I lN'1087

Publlcâdo Por:
Henrique Augusto Vieira de Matos

Código Identilicador:A9C82D87 .

DE ARARIPtr

SECRETARIA MUNICIPAL D8 EDUCÀÇÁO, CUI,'TL'RÀ E

TECNOLOGIA DA INFORM^ÇÀO
AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N'

05.04/2022-PERP

ÂVISO DE RETIFICAÇÃO - O Muricípio de Araripe - Toma

público para conhecimento dos inteÍessados A Retificação do

Processo Pregão Eleúônico n" 05.04/2022-PERP, cujo objetivo a

SELEÇÀO DA MELHOR PROPOSTA PARÂ RECISTRO DE

PRECôS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

MATFRTAL DIDÀTICO. PARA ÀTENDER A DEMANDA DE

ALTJNOS DAS CRECHES E EDUCAÇÂO INFANTIL DO

MLINICíPIO DE ARARIPE, da data do cadâsnamento das Pfoposas,

onde se lê: dia 2311112022 até 0511212022 às 08h00mií (horário de

Brasilia) no site bllllg§. Abertum das propostâs 05/12i2022 às

08h20min (horário de Brasília). e a fase de disputa de lance no dia

O5ll2l2)22 às O9:h00min (horário de Brasilia), leir-se: dia

24/l ll2o22 alé 07/1212022 às 08h00min (horário de Brasilia) no site

bll.orq.br. Abertura das propostas O1ll2l2o22 às 08h20min (horário

a" g.*iliul, e a fase de disputa de lânce no dia 0711212022 às

09:h00min (horário dc Brasilia). maiores infotmações na sala da

Comissão de Licitação, §ituada à Avenida José Loiola de Alencar,

440, Centro, Araripe/CE, das 08;00 ás 12:00 ou pelo telefone (88)

3530-1245 e no sÍe: ww"v tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no portal de

licitações dâ Bolsâ de Licitâções e Leilões (BLL) no site: [!!919[.
22 de novembÍo de 2022,

JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA,
PÍegoeiro.

Publicado Por:
Cícera Antunes Brandão da Silva

Código ldentificador: FE4DA498

ESTÂDO DO
PREFEITURA, MUNICIPAL DE ARÁTUBA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIÀ N'239.2022

PORTARIA N" 239/2022
Aratuba. l6 de novembro de 2022

Institui a nova designação da Comissão de Avâliação

de Imóveis do municipio de Arâtuba e dá oulras

providências

O PREFEITO MIJNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ccará, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1'- Constituir a nova designaçào da Comissão de AvaliaÇão de

Imóveis do municipio de Amtuba, composta dos membros abaixo

relacionados, para, sob a Presidôncia do primeiro, e sem ônus parâ

esta PÍefeitura, procederem a âvaliação de imóveis deste Município,
junto a esta Admiúisrração Municipal

Art, 2'- Estâ Portaria entraní em vigor na data de sua publicação'

com efeitos reEoalivos a 01/lln022 revogâdâs a§ disposiÇões eÚ

contrário.

REGISTRE.SE PUBLIQI,E-SE CUMPRA.SE

I

ThoM ThÂdÉ! Âlv.s Medú Dhü

i;-M,tciôôtüciÉMônicto

\ONÍE

Araripe - CE, 22 de novcmbro de 2022

cipios do Estado

ANÍÔNIO PAES DA SILVÁ.
Presidente dâ CPL.

www.diariomunicipal.com.br/aprecc




